197
DOM/ES - Edição Nº2.655

segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024

VIGÊNCIA DA ATA:1 (um) ano, contado a partir do
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação
no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período,
mediante a anuência do fornecedor, desde que
comprovado o preço vantajoso.
GERENCIADOR: Município de Santa Maria de Jetibá/
ES - CNPJ: nº. 36.388.445/0001-38.
N.º DA ATA: 000079/2024.
FORNECEDOR: N. NUNES COMÉRCIO
DISTRIBUIDOR LTDA ME - CNPJ:
17.630.850/0001-76.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, CONFORME
DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DA ATA.
Valor: R$ 80.413,25
N.º DA ATA: 000080/2024.
FORNECEDOR: J.B COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - CNPJ: 11.923.577/0001-91.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, CONFORME
DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DA ATA.
Valor: R$ 138.667,02

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

NELCELINA ESPINDULA
Secretária de Trabalho, Desenvolvimento e

Assistência Social
ROSIMAR ROBERTA MACHADO REBULI

Secretária de Meio Ambiente
JEAN FABIAN FREIRE

Secretário de Esportes e Lazer interino
CRISTINA DIAS FERREIRA IZOTON

Secretária de Educação interina
ROSILENE STUHR DE SOUZA

Secretária de Saúde
RAFAELA TESCH

Secretária de Agropecuária
Protocolo 1442593

Santa Teresa

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°058/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0071

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para
a Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS
e seus Equipamentos e programas, atendendo as
necessidades da mesma.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 12/12/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 29 de novembro de 2024

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1442714

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 055/2024, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de solução de Telefonia VOIP
(Voz sobre Protocolo de Internet) em nuvem, do tipo
PABX Virtual, com comodatos de aparelhos e ramais
IP, incluindo configuração, treinamento e o suporte
técnico, e o Plano de Telefonia VOIP, destinados a
atender as necessidades das Secretarias Municipais
e seus setores.
Empresa Vencedora:
Lote 01: AVOIP Telecomunicações Ltda - R$13.989,91

Santa Teresa-ES, 29 de novembro de 2024
Vania Barth

Pregoeira Oficial
Protocolo 1442355

Inexigibilidade de Licitação

Termo de Inexigibilidade de Chamamento
Público

PROCESSO Nº. 12.505/2024

OBJETO: PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA
TERESA E ASSOCIAÇÃO TURÍSTICA DE SANTA
TERESA - SANTA TERESA CONVENTION & VISITORS
BUREAU PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “BUON
NATALE SANTA TERESA”, PARA FORTALECIMENTO
DO CALENDÁRIO DE ESTAÇÕES/ESTAÇÃO DE
NATAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31 da Lei n.º
13.019/2014 e Art. 19 do Decreto Municipal nº
404/2018.

EMPRESA ADJUDICADA: ASSOCIAÇÃO TURÍSTICA
DE SANTA TERESA - SANTA TERESA CONVENTION
& VISITORS BUREAU, inscrita no CNPJ sob o nº
22.556.042/0001-46.

TOTAL DO RECURSO: R$ 103.000,00 (CENTO E
TRÊS MIL REAIS).

JUSTIFICATIVA:
Obedecendo ao que dispõe o Decreto Municipal
404/2018, esta Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura JUSTIFICA que a instituição, vem através dos
documentos apresentados, comprovar que está apta
a executar parceria, que se caracteriza, obedecendo
ao que diz o Decreto Municipal nº 404/2018, tendo
em vista que o serviço, objeto desta parceria, será
imprescindível para o desenvolvimento do turismo e
cultura em Santa Teresa por meio do evento “BUON
NATALE SANTA TERESA”, pois está fundamentado
na busca do equilíbrio entre tradição, cultura,
empreendedorismo e movimentação de todo Trade
Turístico da cidade.
A parceria visa realçar as belezas da cidade com
decoração temática, bem como contagiar as pessoas
com a magia do natal, por meio de apresentações
musicais, danças, folclóricas e outras manifestações
artísticas.
A Instituição, fundada em 27 de janeiro de 2015,